
UCHWAŁA NR XV/149/2019
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze 
zm.1)) Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi 
jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Strykowie;

2) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie;

3) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet inicjatywy uchwałodawczej.

§ 3. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza przysługuje grupie mieszkańców Gminy Stryków w liczbie co 
najmniej 200 osób, posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady.  

§ 4. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet.

§ 5. 1. Komitet tworzy grupa co najmniej dziesięciu mieszkańców Gminy Stryków, posiadających czynne 
prawo wyborcze w wyborach do Rady, którzy złożyli pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: tytuł projektu uchwały, imiona i nazwiska oraz 
adresy zamieszkania i własnoręczne podpisy osób, tworzących Komitet.

3. Komitet  może wskazać, spośród członków Komitetu, osoby uprawnione do reprezentowania w pracach nad 
projektem uchwały, w tym do reprezentowania na posiedzeniach komisji Rady oraz na sesji Rady.

§ 6. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej powinien spełniać 
wymogi określone w załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie 
"Zasad techniki prawodawczej", w szczególności określać:

1) tytuł uchwały;

2) podstawę prawną;

3) postanowienia merytoryczne;

4) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały i złożenie sprawozdania z jej realizacji;

5) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały;

6) uzasadnienie ze wskazaniem potrzeby podjęcia uchwały;

7) wskazanie źródeł finansowania i ewentualne skutki finansowe realizacji uchwały, odnośnie uchwał 
powodujących skutki finansowe.

§ 7. 1. Komitet informuje Przewodniczącego Rady o wszczęciu inicjatywy uchwałodawczej, składając wniosek 
o podjęcie uchwały, zawierający: 

1) projekt uchwały spełniający wymagania określone w § 6;

2) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, określone w § 5 uchwały.

1) Zm. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815

Id: 71D6B8D6-5BB1-4101-A3CD-EF9396362FDE. Podpisany Strona 1



2. Do projektu uchwały dołącza się wykaz własnoręcznych podpisów co najmniej 200 mieszkańców gminy 
Stryków posiadających czynne prawo wyborcze do Rady, występujących z inicjatywą obywatelską z podaniem ich 
imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. Na każdej stronie wykazu musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł 
projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia.

§ 8. Złożone w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekty uchwał wraz z uzasadnieniem, 
podlegają niezwłocznemu ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  w Strykowie oraz na 
stronie internetowej gminy.  

§ 9. 1. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu uchwały, 
stanowiącego  przedmiot inicjatywy uchwałodawczej i może być prowadzona w każdy sposób nienaruszający 
przepisów prawa.

2. Materiały promocyjne powinny zawierać wyraźne oznaczenie Komitetu, od którego pochodzą.

§ 10. 1. Projekt uchwały zgłoszony z inicjatywy mieszkańców jest rozpatrywany przez Radę na najbliższej sesji 
po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy, po uprzednim zaopiniowaniu przez Burmistrza 
oraz właściwą komisję Rady.

2. O terminie posiedzenia komisji Rady oraz sesji Rady, podczas której przedmiotem obrad będzie projekt 
uchwały złożony przez Komitet, Przewodniczący Rady zawiadamia  osoby uprawnione do jego reprezentowania, 
jeżeli zostały wskazane. W przypadku nie wskazania osób do reprezentowania, zawiadomienie kieruje się do 
wszystkich członków Komitetu.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 12. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

Id: 71D6B8D6-5BB1-4101-A3CD-EF9396362FDE. Podpisany Strona 2


		2019-11-04T09:25:59+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




